Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2014 г. N 86

О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ЦЕЛЕВЫМ РАСХОДОВАНИЕМ
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ, СФОРМИРОВАННЫХ ЗА СЧЕТ ВЗНОСОВ
НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, И ОБЕСПЕЧЕНИЕМ СОХРАННОСТИ ЭТИХ
СРЕДСТВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области
от 04.04.2016 N 87, от 03.04.2017 N 91, от 11.07.2018 N 239)

Во исполнение пункта 8 части 1 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации Правительство Ленинградской области постановляет:
(преамбула в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 11.07.2018 N 239)

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт, и обеспечением сохранности этих средств.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту Коваля О.С.
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 04.04.2016 N 87)

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 27.03.2014 N 86
(приложение)

[bookmark: Par35]ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ЦЕЛЕВЫМ РАСХОДОВАНИЕМ ДЕНЕЖНЫХ
СРЕДСТВ, СФОРМИРОВАННЫХ ЗА СЧЕТ ВЗНОСОВ НА КАПИТАЛЬНЫЙ
РЕМОНТ, И ОБЕСПЕЧЕНИЕМ СОХРАННОСТИ ЭТИХ СРЕДСТВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области
от 03.04.2017 N 91, от 11.07.2018 N 239)

1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации устанавливает процедуры и мероприятия по осуществлению контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах (далее - денежные средства), и обеспечением сохранности денежных средств.
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 11.07.2018 N 239)
2 - 3. Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 03.04.2017 N 91.
2. Целевым расходованием денежных средств является финансирование расходов, определенных в соответствии со статьей 174 Жилищного кодекса Российской Федерации.
3. Контроль за целевым расходованием денежных средств и обеспечением сохранности денежных средств (далее - контроль) осуществляется органом государственного жилищного надзора Ленинградской области.
(п. 3 в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 11.07.2018 N 239)
6 - 7. Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 03.04.2017 N 91.
4. Орган государственного жилищного надзора Ленинградской области осуществляет контроль в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о государственном жилищном надзоре, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2013 года N 493, и Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" с учетом особенностей, установленных статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
(п. 4 в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 11.07.2018 N 239)
9 - 10. Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 03.04.2017 N 91.

[bookmark: _GoBack]